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Deszyfrator kodu elektronicznego zamka szyfrowego

Wynalazek dotyczy deszyfratora kodu elektronicz¬
nego zamka szyfrowego przeznaczonego do ochrony
budynków, pomieszczeń, kas pancernych i podob¬
nych obiektów.

Znane typy deszyfratorów kodu będących zasad¬
niczą częścią każdego szyfrowego urządzenia zabez¬
pieczającego oparte są głównie na elementach me¬
chanicznych lub elektromechanicznych. Wadą tych
urządzeń jest wysoki koszt mechanicznych elemen¬
tów precyzyjnych oraz ograniczona liczba warian¬
tów kodów otwierających zamek.

Celem wynalazku jest opracowanie deszyfratora
kodu elektronicznego zamka szyfrowego charakte¬
ryzującego się niskim kosztem budowy i zapewnia¬
jącego dowolnie dużą liczbę wariantów kodów
otwierających zamek.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
deszyfratora kodu elektronicznego zamka szyfrowe¬
go wyposażonego w n gniazd kodowych i posiada¬
jącego nn2 elementów ferrotranzystorowych przez
które przechodzą: uzwojenie zapisujące idące od
pierwlszego gniazda kodowego, uzwojenie kasujące
idące od n-tego gniazda kodowego, n-'2 uzwojeń prze¬
suwających z których każde idzie od i-tego gniaz¬
da kodowego (i = 2,3, , n-1) przy czym prąd w
uzwojeniu zapisującym zapisuje jedynkę logiczną
do pierwszego elementu ferrotranzystorowego i ze¬
ruje pozostałe elementy, prąd w uzwojeniu kasu¬
jącym zeruje wszystkie elementy ferrotranzystoro¬
we, prąd w i-tym uzwojeniu przesuwającym zeruje
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wszystkie elementy ferrotranzystorowe i oprócz
(i + l)-\go przy czym dodatkowo elementy ferro¬
tranzystorowe ipołączone są tak, że do obwodu ko¬
lektora k-tego elementu włączone jest uzwojenie
łączące, za pomocą którego zapisuje się jedynkę lo¬
giczną do k-1 elementu przy zerowaniu k-tego ele¬
mentu (k = 1,2,3, ,n-3).

iSchemat ideowy deszyfratora kodu według wy¬
nalazku pokazany jest na rysunku.

Deszyfrator kodu jest zbudowany w oparciu o lo¬
giczne elementy ferrotranzystorowe E połączone
uzwojeniami idącymi od gniazd kodowych G, przy
czym do dowolnego gniazda kodowego G podłą¬
czone jest tylko jedno uzwojenie. Sposób podłącze¬
nia uzwojenia zapisującego Z jest taki, że prąd pły¬
nąc od pierwszego gniazda kodowego zapisuje je¬
dynkę logiczną do pierwszego elementu i zeruje po¬
zostałe elementy. Prąd w uzwojeniu kasującym K
płynąc od n-tego gniazda zeruje wszystkie elemen¬
ty ferrotranzystorowe E, zaś prąd w każdym z n-2
uzwojeń przesuwających P płynąc z i-tego gniazda
kodowego zeruje wszysiikie elementy ferrotranzy¬
storowe E oprócz i(i + l)-go i(i = 2,3, ,n^l).

Elementy ferrotranzystorowe E połączone są uz¬
wojeniami 'łączącymi Ł za pomocą których zapisu¬
je się jedynka logiczna do (k + l)-go elementu fer-
rotrąnzystorowego przy zerowaniu k-tego elementu
(k = 1,2,3, ,n-3). Uzwojenia przesuwające P mo¬
gą być zastąpione jednym uzwojeniem zerującym
U za pomocą którego mogą być zerowane wszyst-
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kie elementy ferrotranzyśtorowe E. Dowolne i-te
gniazdo G jest podłączone do uzwojenia U po
(i-l)-tym elemencie, ale Sprzed i-ftym elementem
ferrotranzystorowym.

Działanie deszyfratora i kodu według wynalazku
jest następujące. Podłączenie źródła prądu do pier¬
wszego gniazda kodowego G powoduje przepływ
prądu przez uzwojenie zapisujące Z. Do pierwszego
elementu zapisuje się jedynka logiczna, pozostałe
zaś są zerowane. Podłączając źródło prądu do dru¬
giego gniazda kodowego przez pierwsze uzwojenie
przesuwające, przepływa prąd. Pierwszy element
jest zerowany co powoduje, że przez uzwojenie łą¬
czące Ł zapisuje się jedynka logiczna do drugiego
elementu.

Podłączając źródło prądu do kolejnego i-tego
gniazda następuje zerowanie (inl)-(go elementu i za¬
pisanie jedynki logicznej do i-tego elementu. W ten
sposób jedynka logiczna jest przesuwana kolejno w
elementach deszyfratora. Czynności te przeprowa¬
dza się do momentu gdy jedynka logiczna zostanie
zapisana do (n-3)-go elementu.

Podłączając źródło prądu do (n-l)-ego gniazda
następuje wyzerowanie (n-2)-go elementu w wyni¬
ku czego uzyska się sygnał wejściowy, który uru¬
chamia zamek szyfrowy. W przypadku gdy nie bę¬

dzie zachowana kolejność podłączania źródła prądu
do gniazd kodowych G elementy ferrotranzystoro-
we E będą wyzerowane i proces ustawiania kodu
należy przeprowadzić od początku. Podłączenie
źródła prądu do n-tego gniazda powoduje rów¬
nież wyzerowanie wszystkich elementów ferrotran-
zystorowych E deszyfratora. Jeśli jedynka logiczna
była w '(n-.2)-igim elemencie ferrotra-nzystorowym,
zerowanie (n-2)-go elementu nie powoduje otwar¬
cia zamka, gdyż uzwojenie kasujące K zawsze blo¬
kuje otwarcie zamka.

W przypadku, gdy w deszyfratorze do przesuwa¬
nia jedynki logicznej wykorzystuje się uzwojenie
zerujące U mechanizm działania deszyfratora jest
identyczny, jednakże wówczas gdy jedynka lo¬
giczna jest zapisana w k-tym elemencie podłączenie
źródła prądu do dowolnego z gniazd o numerach
2,3, k-1 mle powoduje wyzerowania elementów
deszyfraitora i proces ustawiania kodu może być
kontynuowany. Ilość wariantów ustawiających kod
ulega zmniejiszeniu.

Zastrzeżenia patentowe

11. Deszyfrator kodu elektronicznego zamka szyf¬
rowego wyposażony w n gniazd kodowych zna¬
mienny tymi, że posiada n-/2 elementów ferrotranzy-
storowych i(E) przez które przechodzą; uzwojenie
zapisujące i(Z) idące od pierwszego gniazda kodo¬
wego, uzwojenie kasujące (K) idące od n-tego
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gniazda kodowego, n-2 uzw6jeń przesuwających <P)
z których każde idzie od i-tego gniazda kodowego
(i = 2,3, ,nnl) przy czym prąd w uzwojeniu za¬
pisującym (Z) zapisuje jedynkę logiczną do ipierw-

5 szego elementu ferrotranzystorowego i zeruje po¬
zostałe elementy, prąd w uzwojeniu kasującym (K)
zeruje wszystkie elementy ferrotranzyśtorowe (E),
prąd w i-tym uzwojeniu przesuwającym i(P) zeru¬
je wszystkie elementy ferrotranzyśtorowe <E>

10 oprócz (i + l)-go, przy czym dodatkowo elementy
ferrotranzyśtorowe (E) podłączone są tak, że w ob¬
wód kolektora k-tego elementu włączone jest uz¬
wojenie łączące (Ł), za pomocą którego zapisuje się
jedynkę logiczną do (k + l)-go elementu pnzy zero-

15 waniu k-tego elementu tferrotranzysterowego (k =
1,2,3, ,,n-3).

2. Deszyfrator kodu według zastrzeżenia 1, zna¬
mienny tym, że do elementów ferrotranzystoro¬
wych (E) podłączone jest uzwojenie zerujące (U) za

20 pomocą którego są zerowane wszystkie elementy
ferrotranzyśtorowe (E) przy czym dowolne i-te
gniazdo kodowe jest podłączone do uzwojenia zeru¬
jącego (U) po '(i + l)-ym elemencie ferrotranzysto-
rowym, ale przed i-tym elementem ferrotranzysto-

25 rowym.
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